VII. MANSIO.

« Profectique de Elim, castra metati sunt ad mare Rubrum. » *Num.* xxxiii, 10.

Mare Rubrum, quod Hebræis dicitur, *IAM SUPH*, septima Mansio est. Et queritur quomodo, post transitionem maris Rubri, et fontis Mara, et Elim, rursum ad mare Rubrum venerint, nisi forte in itinere peregrantibus, sinus quidem maris occurrerit, juxta quem castra metati sint. Aliud est enim transire mare, aliud in proximo figere tabernacula. Ex quibus monetur, etiam post Evangelicam disciplinam et cibos dulcissimos triumphorum, apparere nobis interdum mare, et preterita discrimina poni ante oculos. Quamquam multa differentie sit transire mare, et mare procul aspiciere. Verbum *IAM SUPH*, apud Hebræos ex mari rubro compositum est. *SUPH* autem et « Rubrum et Scyrrus » vocatur. Unde possumus suspicari quod venerint ad paludem quandam et lacum, qui et cæceto et juncis plenus fuerit. Quod autem omnes congregationes aquarum Scriptura sancta mare vocet, nulla dubitatio est. Hæc Mansio in Exodo non habetur; sed scriptum est, pro ea, quod de mari Rubro venerint

tentationem refectio. De amaritudine venimus ad arctes et robustos principes gregis, quos apud Ezechielem, xxxiv, Dominus judicaturum esse se dicit; quod alii eorum concubaverint arguas, et comperissent oves; alii lenes et placabiles fuerint. De his et vicissim octavus Psalmus loquitur : « Afferte Domino, Filii Dei, Afferte Domino filios arietum. » Sextis Mansionis tenemus hospitium. Nunquam prius occurrerunt fontes purissimi, nisi ubi magistrorum doctrina proripit. Nec dubium quin de duodecim Apostolis creverint palme, quos et ipsos secundæ ordinis intelligentes præceptores, Luca Evangelista testante, duodecim fuisse Apostolos et septuaginta discipulos minoris gradus, quos et hinos ante se Dominus premittebat. *Luc.* vi, 10. De quibus et Paulus refert, I *Cor.* xv, quod apparuerit Dominus primum undecim, deinde Apostolis omnibus, alios volens intelligi primos, et alios secundos Christi discipulos. Bibamus de hujusmodi fontibus, et dulces fructus victoria devorantes, ad Mansiones reliquas preparamur.

avons parlé plus haut, le désert de Sin, Dephea, Alus et Raphidim, dont nous parlerons dans la suite. Sin veut dire *buisson* ou *haine*, l'un et l'autre se prêtant à une interprétation mystique : dès que nous serons arrivés à ce lieu dont le Seigneur devra nous parler, nous incurrons la haine implacable de l'ennemi. Nous verrons alors le buisson brûler sans être consumé, l'Eglise au milieu des persécutions sans qu'elle périsse, le Seigneur continuant à parler en elle. Remarque aussi que dans la huitième station sont nos pressoirs; d'où vient le titre du huitième psaume; et là nous entrons dans le désert du buisson : « La femme abandonnée aura plus d'enfants que celle qui a son mari. » *Isa. LIV, 1.*

STATION IX.

« Etant partis du désert de Sin, ils allèrent camper à Dephea. » *Num. xxxiii, 12.*

C'est la neuvième station; et ce nom chez les Hébreux signifie *pulsation*; le Seigneur dira plus tard : « Frappez, et l'on vous ouvrira. » *Matth. vii, 7.* Dans notre dictionnaire des noms hébraïques, nous l'avons traduit par *adhésion* et *réconciliation*, ce qui ne doit nullement troubler l'esprit du lecteur. Il ne faut pas croire qu'en écrivant nous sommes en contradiction avec nous-même. Là nous avons suivi l'opinion généralement reçue, en supposant que la lettre

« ad desertum Sin, quod est inter Elim et Sinai, quinta decima die mensis secundi egressionis eorum ex Aegypto, » *Exod. xvi, 1*, id est, tricesima prima postquam egressi sunt de Ramesse.

VIII. MANSIO.

« Et profecti de mari Rubro, castra metati sunt in solitudine Sin. » *Num. xxxiii, 11.*

Octava Mansio, licet juxta ordinem Exodi septima sit. Sed sciendum quod omnis usque ad montem Sinai eremus Sin vocatur, et ex tota provincia etiam locus unius Mansionis nomen accepit; sicut et Moab tam urbis quam provincie nomen est. In hoc solitudine quinque Mansiones sunt: Jam supra, de qua supra diximus, et eremus Sin, et Dephea, et Alus, et Raphidim, de quibus loquemur in consequentibus. Sin autem interpretatur *rubus* vel *odium*, quorum utrumque facit ad mysticos intellectus, quod postquam venerimus ad eum locum, de quo sit nobis Dominus locutus (al. *locutus*), grande odium meretur inimici. Tunc videmus ardere rubum, et non comburi; inflammari Ecclesiam persecutionibus, et eam, loquente in illa Domino, non perire. Et nota quod in octava Mansionis, in qua torcularia nostra sunt, unde et octavus Psal-

mus soit au milieu du mot; mais je me suis assuré depuis qu'il s'écrivait par *rar* dans le texte hébreu; ce qui présente l'idée de pulsation, plutôt que celle d'adhésion. Le sens est alors manifeste : après les réponses du Seigneur, quand nous avons franchi le huitième degré de la résurrection, nous frappons à la porte des sacrements de Jésus-Christ. Je prie le lecteur intelligent et zélé de vouloir bien remarquer que je tire les noms du texte original lui-même. Dans les exemplaires grecs et latins, à part de rares exceptions, tout est altéré; et j'admire comment des hommes érudits, des ecclésiastiques, ont traduit des choses qui n'existent pas dans l'hébreu, se sont lancés dans des explications ayant pour objet et pour base un texte contrefait. Ici, par exemple, ils lisent *Rephca* pour *Dephea*, mettant une lettre pour l'autre, parce que le *Ris* ne se distingue du *Dephe* que par un léger signe, et traduisent alors *guérison*. De là suit une tropologie de même nature.